

دستاوردهای سفر لاریجانی به ارمنستان و قزاقستان

ما پروژه‌های متعددی با ارمنستان و قزاقستان داریم که این پروژه‌ها تامین کننده منافع ما و هر دو کشور خواهد بود

سرپیس ایزان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرپیس ایران : رییس مجلس شورای اسلامی دستاوردهای سفر 4 روزه خود به ارمنستان و قزاقستان را تشریح کرد.

علی لاریجانی روز سه شنبه پس از ورود به تهران در جمع خبرنگاران گفت: این سفر به دویخش تقسیم می شود که بخش اول آن به ارمنستان و گفت وگو با مقامات و مسئولان پارلمانی و اجرایی این کشور و بخش دوم سفر به آستانه و بحث و تبادل نظر با مسئولان و مقامات قزاقستان است.

وی با بیان این که ما با هر دو کشور همسایه هستیم و روابط ما با هر دو دوستانه و صمیمی است، یادآور شد: در طول سال های اخیر و با وجود همه فرازها و فرودها، روابط ما مطلوب بوده است. رییس قوه مقننه کشورمان مطالب مورد بحث و مذاکره در ایروان و آستانه را در سه بخش طبقه بندی کرد و گفت: اولین موضوع مورد بحث بین هیات پارلمانی ایران با مقامات ارمنستان و قزاقستان، مسایل اقتصادی مورد علاقه طرفین بود.

وی با اشاره به برخی پروژه های مشترک بین ایران و این دو کشور خاطرنشان کرد: ما پروژه های متعددی با ارمنستان و قزاقستان داریم که این پروژه ه ها تامین کننده منافع ما و هر دو کشور خواهد بود.

لاریجانی به عنوان مثال به پروژه راه آهن ایران - ارمنستان و پروژه راه آهن ایران - تاجیکستان - قزاقستان اشاره و تصریح کرد: این گونه پروژه ه ها هم برای کشور ما مفید است و هم برای این کشورها و هم برای منطقه.

رییس مجلس شورای اسلامی از علاقه ایروان و آستانه به اجرای پروژه های سوآپ نفت و گندم خبر داد و تاکید کرد: این مسایل باید پیگیری شود و شرکت های هر کشور در ارتباط با یکدیگر باید فعالیت های خود را گسترش دهند.

لاریجانی بخش دیگری از مذاکرات صورت گرفته با مقامات ارمنی و قزاق را مربوط به روابط پارلمانی خواند و اظهار داشت: در این مذاکرات بر توسعه مناسبات پارلمانی تاکید شد و مقرر شد تسهیلات لازم برای روابط گسترده تر در ابعاد مختلف به صورت مشترک تدوین شود.

وی ادامه داد: در مذاکرات صورت گرفته با مقامات پارلمانی این دو کشور، تعیین یک رویه مشترک برای تسهیل سرمایه گذاری مورد تایید و تاکید قرار گرفت.

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این که در این دیدارها مقرر شد تا حد ممکن اشکالات موجود بر سر راه توسعه روابط اقتصادی و سیاسی رفع شود، تصریح کرد: توسعه روابط پارلمانی می تواند منجر به گسترش روابط و فعالیت های مشترک اجرایی شود.

رییس قوه مقننه بخش سوم مذاکرات خود در ایروان و آستانه را بحث و تبادل نظر در مورد مسایل مهم بین المللی از جمله مسئله پرونده هسته ای ایران عنوان کرد.

وی با اشاره به ریاست قزاقستان بر نشست همکاری و امنیت اروپا، یادآور شد: این فرصت می تواند در ایجاد شرايطی که منطقه از تاخت و تاز قدرت های بزرگ مصون بماند، موثر باشد.

پایان پیام.